ДОГОВОР О ПРОДАЖЕ АВТОМОБИЛЯ НА АУКЦИОНЕ

    Г. Челябинск                                                                                                                          «___» _________ 20_ г.

          ___________________________________________, ИНН ________________________, свидетельство о государственной регистрации № ________________ от _________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице ________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________,  с одной стороны, и ____________________________________________________________________, паспорт _____________________________, выдан «___»__________________________ _______________________________________________________________________________, зарегистрирован(а)  по адресу _____________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий Договор по результатом проведения Электронного аукциона, проведённого по адресу https://reginas.pro/catalog/auction «_____»_____________._______г., победителем которого признан Покупатель, о нижеследующем:
       1.1.Продавец передает, а Покупатель принимает в собственность бывший в эксплуатации автомобиль (далее «Товар») марки «_________________», _____________ года выпуска, VIN _________________________, цвет _____________________, двигатель ________________________________, кузов (шасси) № _________________, пробег ___________________, находящийся в исправном и пригодном для эксплуатации состоянии.

        Товар имеет следующие особенности и/или недостатки: автомобиль  и все его агрегаты, комплектующими элементы имеют естественный износ, а технические жидкости – сниженный ресурс в связи с эксплуатацией Товара; лакокрасочное покрытие, внутренняя отделка салона имеет сколы и потертости, царапины  в связи с эксплуатацией; автомобиль подвергался ремонтам до передачи его Покупателю.
      Указанный товар принадлежит  ___________________________________________________ на праве собственности на основании технического паспорта _______________________________________________________________________________.

        1.2. Вместе с Товаром Продавец передает Покупателю следующие документы на Товар:

        - технический паспорт;

        - договор для поставки товара на регистрационный учет в ГИБДД;

        _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

        1.3. На Товар  установлено следующее дополнительное оборудование, бывшее в эксплуатации:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

       1.4. Продавец передает Покупателю Товар и документы, указанные в п.1.2 настоящего договора,  комплект ключей по акту приема-передачи.

2. Права и обязанности сторон
      2.1.Покупатель принимает на себя следующие обязательства:

· Принять товар от  Продавца  по акту приема-передачи;

      -  произвести оплату в кассу или на расчетный счет Продавца стоимость Товара в срок до _______________________;

      - в течение 10 дней после заключения настоящего Договора произвести постановку (перерегистрацию, изменение регистрационных данных ) на учет Товара в органах ГИБДД;

     - оплатить штрафы за нарушения Правил дорожного движения, произошедшие до постановки (перерегистрации, изменении регистрационных данных ) на учет товара в органах ГИБДД, а если они оплачены Продавцом или бывшим собственником Товара – возместить им произведенные расходы по уплате штрафа в течение трех рабочих дней со дня получения соответствующего требования.;

      2.2.Продавец  принимает на себя следующие обязательства:

      - передать Товар Покупателю по акту приема-передачи после оплаты Покупателем стоимости Товара;

      2.3. Продавец  гарантирует, что Товар, указанный в п.1.1 настоящего договора, не заложен, не арестован,  свободен от прав третьих лиц.

      2.4.Покупатель получает Товар по адресу: _________________________________ и самостоятельно транспортирует его  после получения  по акту приема-передачи.

     Моментом оплаты полной стоимости товара считается дата поступления денежных средств в оплату Товара на расчетный счет или кассу Продавца, а при оплате банковской картой – с даты списания  суммы платежа с банковской карты Покупателя.

3.Стоимость товара, порядок расчетов

         3.1.Аукционная стоимость  Товара  составляет ______________________ (______________________________________________________________________) рублей, НДС не предусмотрен.

      3.2.Оплата стоимости товара осуществляется Покупателем разрешенными в Российской Федерации системами оплаты в следующем порядке:

       -  полная предоплата стоимости товара в сумме ____________________________________, оплачивается  до передачи Товара Покупателю ______________________________________________________________ в срок до _____________________;

4. Гарантийные условия

        4.1. Продавец предупреждает, что на товар установленный заводом-изготовителем гарантийный срок на момент передачи Товара Покупателю истёк, а Продавцом дополнительный срок гарантии на Товар не предоставляется. Условия гарантии завода-изготовителя были изложены в гарантийной (сервисной) книжке.
     4.2. Покупатель осмотрел Товар до заключения настоящего Договора, получил о нем полную информацию от Продавца, согласен с его  внешним и техническим состоянием. Автомобиль находится в состоянии, пригодном для эксплуатации.

     4.3. Продавец отвечает за недостатки Товара, о которых не был уведомлен Покупатель, если указанные недостатки возникли до передачи Товара Покупателю или по основаниям, возникшим до передачи Товара Покупателю.

5. Прочие условия

       5.1.  Постановка на регистрационный учет автомобиля и ремонт его осуществляются Покупателем за свой счет

      5.2. Для обеспечения исправности товара и безопасной его эксплуатации рекомендуются Покупателю соблюдать Правила эксплуатации Товара, своевременно проводить периодическое техническое обслуживание Товара  в сроки, рекомендованные заводом-изготовителем в Руководстве по эксплуатации, своевременно производить замену вышедших из строя деталей, выработавших ресурс технических жидкостей, не эксплуатировать неисправный автомобиль, соблюдать Правила дорожного движения.

     5.3.  Все споры и разногласия,  которые  могут  возникнуть  при исполнении договора,  рассматриваются по подведомственности и подсудности, установленным действующим законодательством..

     5.4. Договор может быть изменен, расторгнут, признан недействительным только на основании действующего законодательства.

    Все изменения, дополнения договора действительны лишь  в  том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны  обеими сторонами.

     5.5. ПОДПИСИ СТОРОН:

         Продавец                                                                             Покупатель

_______________  __________________                       __________________ _______________